
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 14 de janeiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 05/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público 
que realizará licitação para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE CENTRAL 
TELEFÔNICA E LINHAS FIXAS PARA A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE GETÚLIO 
Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento 
das Propostas: até às 09horas00min do dia 29/01/2025. Início da Sessão: 
dia 29/01/2025, às 09horas15min, Plataforma de licitações Licitar 
Digital – www.licitardigital.com.br. Informações complementares: o 
Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados 
no site – www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.
atende.net ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto 
Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 
16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.
sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON

Prefeito

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL
DE ÁGUA ESGOTO

                                              
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 002/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO DE ASSINATURA E DE RENOVAÇÃO DE 
ASSINATURA DE SOFTWARE AUTODESK E AUTOCAD

 RETIRADA DO EDITAL: A partir do dia 14/01/2025

DATA DA ABERTURA: 27/01/2025 às 09 horas.

O Edital pode ser retirado no site: www.samaejs.com.br e www.
novobbmnet.com.br,encontra-se à disposição dos interessados na 
Sede do Samae, na Rua Erwino Menegotti, nº 478 – Jaraguá do 
Sul – SC

Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser 
obtidos através do telefone (47) 2106-9100 ou e-mail: compras@
samaejs.com.br

Onésimo José Sell
Diretor Presidente 

Registrado no TCE com a chave: 
5981873700DE2D48C1572FEF936CF46887AA6B3F

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL
DE ÁGUA ESGOTO

                                              
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRELHAS DE FERRO FUNDIDO E 
VERGALHÃO 

RETIRADA DO EDITAL: A partir do dia 14/01/2025
DATA DA ABERTURA: 05/02/2025 às 09 horas.

O Edital pode ser retirado no site: www.samaejs.com.br e www.
novobbmnet.com.br,encontra-se à disposição dos interessados 

na Sede do Samae, na Rua Erwino Menegotti, nº 478 – Jaraguá 
do Sul – SC

Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão 
ser obtidos através do telefone (47) 2106-9100 ou e-mail: 

compras@samaejs.com.br
Onésimo José Sell
Diretor Presidente 

Registrado no TCE com a chave: 
9114A1F719C27503404BFC3DFEB70ADCFB444A71

MUNICIPIO DE DESCANSO/SC
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 07/2025
PREGÃO ELETRONICO N. 01/2025
O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento dos 

interessados que realizará licitação na modalidade de pregão eletrônico.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM CONDUTOR, PARA ATENDER 
OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICIPIO 
DE DESCANSO/SC.
Recebimentos das propostas: até às 08h00min do dia 24/01/2025.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 24/01/2025.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
E3381D3F7E98A9B5E607E8CFF0C1BB6839B8C388
Concorrência eletrônica:  BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei Complementar n. 
123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, ou nos sites: 
www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 10 de janeiro de 2025.
Juliano Junior Kasper

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA

PMI - SEDUCE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2025

PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 01/2025

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA
ME/EPP/MEI (LC - 147/2014)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, por meio da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes – SEDUCE, torna público 
que fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, por meio do Sistema de Registro de Preços para a 
“CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, COM ENTREGA 
PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SE JUSTIFICA PELA NECESSIDADE DE 
ATENDIMENTO AOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2025”. 

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/01/2025 às 09:59 HORAS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/01/2025 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br 

Imbituba, 13 de janeiro de 2025.
         Adilsander Bulso Sampaio

     Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

            
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 004/2025 – 900042025

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que realizará licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico 04/2025, do tipo menor 

preço, que tem como objeto a contratação da renovação (itens 1, 
2, 4 e 5) e aquisição (item 3) de licenças Microsoft com Software 
Assurance, pelo período de 36 meses, para o Tribunal de Contas 
de Santa Catarina - TCE/SC, de acordo com as especificações, 
quantitativos e condições, bem como preço máximo relacionados 
no Termo de Referência. A data de abertura da sessão pública 
será no dia 29/01/2025, às 14:00 horas, por meio do site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação no 
sistema 90004/2025. O Edital poderá ser retirado no site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 
90004/2025, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
Pregão Eletrônico nº 004/2025, ou no PNCP no link: https://
pncp.gov.br/app/editais/83279448000113/2025/2. Informações 
e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: 7720A3157AB18CDDA58867DBFE9A39E6BD64E92D.

Florianópolis, 13 de janeiro de 2025.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
001/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL 
S-10 E ARLA 32), A GRANEL PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES, QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC. Tipo: menor preço | 
POR ITENS; Disputa/Data/hora: 24/01/2025 às 08h30. Recebimento 
de propostas até às 08h00mim, no endereço eletrônico www.bll.org.
br do dia 24/01/2025. Informações: licitacao.majorvieira@yahoo.com.
br Fone (47) 3655-1111. Cópia do edital no Site www.majorvieira.
sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 
13/01/2025.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 03/2025 PMPB
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº. 03/2025 PMPB

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
 

O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de seu Prefeito 
Municipal, Sr. Luiz Henrique Castro de Souza, informa que realizará 
licitação na modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA, tipo “Menor 
preço global” visando a “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
LAJOTAS, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E DRENAGEM PLUVIAL, DA RUA LUIZ 
FERNANDO SANTOS, COM ÁREA TOTAL DE 2.484,61 M² E EXTENSÃO 
DE 362,027 M, SITUADA NO BAIRRO SERTÃO DE CIMA MUNICÍPIO DE 
PESCARIA BRAVA, ESTADO DE SANTA CATARINA”. Data e Horário de 
abertura: 29/01/2025 às 09h00min.O Edital encontra-se publicado no 
site: www.pescariabrava.sc.gov.br. Informações poderão ser obtidas 
através do telefone (048) 9 2001 9148 - Setor de Licitações, do e-mail: 
licitacao@pescariabrava.sc.gov.br ou diretamente na sede da Secretaria 
de Administração e Finanças situada à Rodovia sc 437, Km 248, bairro 
Santiago, Pescaria Brava/SC.
Pescaria Brava/SC, 13 de janeiro de 2025.
LUIZ HENRIQUE CASTRO DE SOUZA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO
DA INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 0003/25. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços comuns de engenharia 
de serviços de Manutenção Predial Preventiva e Corretiva, con-
templando os serviços de Manutenção Elétrica, Civil, Hidráulica, 
tendo como referência o Sistema Nacional de Pesquisa de Custos 
e índices da Construção Civil através da Tabela SINAPI e Com-
posição Própria da SES (Anexo 1), sob MAIOR DESCONTO PER-
CENTUAL(%) SOBRE A TABELA SES/SINAPI das referidas tabelas, 
para fornecimento de forma constante e/ou eventual, de todos os 
serviços da respectiva tabela, conforme necessidade da SECRE-
TARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SES, durante o período de vigência 
da Ata de Registro de Preços, observando as características e de-
mais condições definidas neste edital e seus anexos. Os serviços 
deverão ser executados nas Unidades vinculadas à SES - Lotes 
01 ao 07 pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde. Critério 
de julgamento: Maior desconto percentual sobre TABELA SES/
SINAPI por LOTE. Regime de Execução: empreitada por preço 
unitário. Data de envio final das propostas: até às 14:15 horas do 
dia 28/01/2025. Abertura: 28/01/2025, a partir das 14:30 horas. 
Local para obtenção do Edital: www.portaldecompras.sc.gov.br, 
acesse “BUSCA DETALHADA EDITAIS” e cadastre seu e-mail, ou 
no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse “CONSULTA DE PROCESSOS”. 
Florianópolis-SC, 10 de janeiro de 2025. Jerry Edson Comper. Se-
cretário da SIE. Aprovação GGG  2024SO012783.



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 14 de janeiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2025

O Município de Tunápolis torna público que está instaurando licitação, através do presente 
instrumento, nos termos da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, 

pela Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014 e demais legislação 
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, segundo as condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos, cujos termos 
igualmente o integram.

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MÃO-DE-OBRA 
COMPREENDENDO MECÂNICA GERAL, ELÉTRICA, ELETRÔNICA, HIDRÁULICA, AR-CONDICIONADO, 
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE TODAS AS SECRETARIAS E ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE 
TUNÁPOLIS/SC.

ÍTEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
 CUSTOS

Unitário Global

1
Horas de mão de obra de serviços 
mecânicos preventivos, corretivos e 
eletrônicos para veículos leves

HR 700  R$   96,44  R$     67.509,40 

2 Prestação de serviço de geometria para 
veículos leves UNID. 65  R$   84,75  R$       5.508,59 

3 Cambagem veículos leves UNID. 60  R$   39,00  R$       2.340,00 

4 Balanceamento roda veículo leve UNID. 120  R$   27,01  R$       3.240,90 

5
Horas de mão de obra de serviços 
mecânicos preventivos, corretivos e 
eletrônicos para Ônibus e Micro Ônibus

HR 220  R$ 130,20  R$     28.644,44 

6
Horas de mão de obra de serviços 
mecânicos preventivos, corretivos e 
eletrônico para caminhões

HR 800  R$ 138,16  R$   110.528,00 

7
Horas de mão de obra de serviços 
mecânicos preventivos, corretivos e 
eletrônicos para máquinas pesadas da 
linha amarela

HR 600  R$ 169,95  R$   101.970,00 

8
Horas de mão de obra de serviços 
mecânicos preventivos, corretivos e 
eletrônicos para veículos médios

HR 600  R$ 129,19  R$     77.511,00 

9 Prestação de serviço de geometria para 
veículos médios UNID. 60  R$ 104,17  R$       6.249,90 

10 Cambagem para veículos médios UNID. 40  R$   58,33  R$       2.333,33 

11 Balanceamento roda veículo médio UNID. 50  R$   45,51  R$       2.275,50 

TOTAL R$                            
408.111,06

LOCAL DA SESSÃO:
Portal de Compras Públicas

MODO DE DISPUTA:
Aberto

DA ABERTURA DO PROCESSO, DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS 
DE PREÇOS
 
Período de recebimento das propostas:
Das 09h do dia 14 de janeiro de 2025 até às 9h do dia 29 de janeiro de 2025, 
Início, Abertura da Sessão de Disputa de Preços (lances):
Dia 9h30 do dia 29 de janeiro de 2025, através do Portal de Compras Públicas.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site da Prefeitura Municipal de Tunápolis: http://tunapolis.sc.gov.br e também poderá ser lidos e/
ou obtidos com a Equipe de Pregão, no Endereço Rua João Castilho nº111    - Tunápolis/SC, Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, nos dias úteis, no horário de expediente da Prefeitura, 
mesmo endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista 
franqueada aos interessados.

Tunápolis/SC, em 10 de janeiro de 2025.

MARINO JOSÉ FREY
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PROCESSO DE COMPRA Nº 04/2024

O MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS – SC,  TORNA PÚBLICO para ciência dos interessados 
que, torna público que a partir do dia  14 de janeiro de 2025 no horário de expediente 
desta prefeitura  estão abertas as inscrições para CREDENCIAMENTO REFERENTE A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MAESTRO 

PARA REGÊNCIA DOS CORAIS ADULTOS DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS- SC, COM ENTREGA 
PARCELADA, CONFORME SOLICITAÇÃO, PARA PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, SEGUNDO 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDAS para efeitos do inciso I, artigo 79, da Lei 
Federal 14.133/2021, cujo procedimento obedecerá as seguintes condições regulamentares:
DO OBJETO

– O presente CREDENCIAMENTO TEM POR OBJETO  A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MAESTRO PARA REGÊNCIA DOS CORAIS ADULTOS 
DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS- SC, COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME SOLICITAÇÃO, PARA 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, SEGUNDO ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDAS
Item Especificação Und. Qtdade V. Unit. V.Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MAESTRO PARA REGÊNCIA DOS 
CORAIS ADULTO MUNICÍPIO DE 
TUNÁPOLIS, COMPREENDENDO 
AS SEGUINTES ATIVIDADES: 
PROMOVER A REGÊNCIA DOS 
CORAIS, ENSAIOS GERAIS, 
APRESENTAÇÕES PÚBLICAS, 
DESENVOLVIMENTO DE 
TÉCNICA VOCAL, ESCOLHA DO 
REPERTÓRIO, PLANEJAMENTO 
DAS AULAS JUNTAMENTE COM 
OS CORAIS.

horas 970 60,24 58.432,80

TOTAL R$ 58.432,80

RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS  PARA O CREDENCIAMENTO
Os documentos da habilitação poderão ser remetidos via postal, com Aviso de Recebimento (AR), ou 
ainda entregues diretamente na Prefeitura Municipal Tunápolis – SC., sita na Rua João Castilho, 111, 
no Setor de Compras e Licitações, no horário das 07:30 hrs às 11:30 hrs e das 13:15 hrs às 17:15 
hrs, de segunda a sexta-feira a partir do dia 14/01/2025.

À Comissão de Licitações, além do recebimento e exame da documentação e das propostas, caberá 
o julgamento e obediência às disposições aqui estabelecidas, bem como dirimir sobre dúvidas ou 
omissões.

O mesmo interessado poderá ser credenciado para executar mais de um objeto/item, desde que 
atenda aos requisitos de habilitação em relação a todos os objetos/itens.

 Os contratos decorrentes de credenciamento poderão ser alterados, observado o disposto no art. 
124 da Lei nº 14.133, de 2021.

Tunápolis – SC, 10 de janeiro de 2025.

MARINO JOSÉ FREY
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2025 

CODIGO ESFINGE: 
ECDB7217B2BAE33F3A1511AA6CC8E7B4F7CE2993

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS 
À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS CRECHES E ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA/SC, EM 
CONFORMIDADE AO QUE ESTABELECE O PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas01min do dia 27/01/2025
Início da Sessão: dia 27/01/2025, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 13 de janeiro  de  2025

Alexandre Gomes Ribas
Prefeito



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 14 de janeiro de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
SÃO JOÃO DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
01/2025 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Educação de São João do Oeste e 
FICAGNA ASSESSORIA LTDA

ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 01/2025

OBJETO: Contratação de empresa para realização de curso 
de formação continuada para professores da rede municipal de 
ensino da Secretaria Municipal de Educação de São João do 
Oeste/SC.

VALOR: R$ 7.800,00 
PRAZO: 13.01.2025 até 06.02.2025

São João do Oeste – 13 de janeiro de 2025

Everton Krone Wehner 
Secretário de Educação, Cultura e Esportes

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������


		2025-01-14T08:18:27-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




